
Kampania  „Mała  książka  –
wielki człowiek” rozpoczęta!
Miejska biblioteka Publiczna w Limanowej (Filia w Sowlinach)
bierze udział w kampanii „Mała Książka – Wielki człowiek” . Na
najmłodszych czytelników czeka bezpłatna Książkowa Wyprawka !

Najwyższy czas przygotować się na długie jesienne wieczory i
popołudnia,  podczas  których  nie  powinno  zabraknąć  dobrej
książki – dla rodzica i dla dziecka. Warto zatem udać się do
pobliskiej biblioteki, gdzie na każdego Małego Czytelnika w
wieku  przedszkolnym  czeka  wyjątkowa  Wyprawka  Czytelnicza
przygotowana  przez  Instytut  Książki.Biblioteki  oferują  nie
tylko bezpłatny dostęp do książek, ale też szeroką ofertę
kulturalną, dzięki czemu tak dzieci, jak i rodzice mogą wziąć
udział  w  rozmaitych  zajęciach,  warsztatach  i  wydarzeniach
przygotowanych przez bibliotekarzy.

 

Jak przystąpić do projektu? – Informacja dla rodziców:

Odwiedź z dzieckiem bibliotekę.
Poinformuj  bibliotekarza,  że  chcecie  przystąpić  do
projektu MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK.
Zapisz  dziecko  do  biblioteki,  wypożyczcie  książkę  i
odbierzcie  bezpłatną  Wyprawkę  Czytelniczą,  a  w  niej
książkę  „Pierwsze  czytanki  dla…”  oraz  Kartę  Małego
Czytelnika,  na  której  Twoje  dziecko  będzie  zbierało
naklejki  –  jedną  za  każdą  wizytę  zakończoną
wypożyczeniem  książki  z  księgozbioru  dziecięcego.
Pozwól  dziecku  samodzielnie  dokonać  wyboru  książki,
nawet jeśli wydaje Ci się nietrafiony. Jeśli będzie to
książka wybrana przez dziecko, to z pewnością chętnie po
nią sięgnie po powrocie do domu.
Przeczytajcie wspólnie wypożyczoną książkę. Postaraj się
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poświęcić  czas  całkowicie  na  wspólne  czytanie.Odłóż
telefon, wyłącz radio / telewizor, usiądźcie wygodnie i
przytulcie  się  do  siebie.  Spraw,  by  ten  czas  był
wyjątkowy i tylko Wasz. Niech wspólne czytanie stanie
się rytuałem, z którego oboje będziecie czerpać wielką
przyjemność.
Oddajcie książkę do biblioteki w terminie i wypożyczcie
kolejne. Pamiętaj o zabraniu Karty Małego Czytelnika i
pozwól maluchowi przykleić na nią naklejkę.
Po uzbieraniu 10 naklejek Twoje dziecko otrzyma imienny
dyplom.  To  potwierdzenie  nie  tylko  jego  aktywności
czytelniczej,  ale  także  Waszych  wspólnych  przygód  z
książką.
Uwaga! Do akcji mogą przystąpić również dzieci zapisane
już do biblioteki!

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w trzeciej odsłonie
kampanii  „Mała  książka  –  wielki  człowiek”  w  bibliotece.
Szczegóły dotyczące tegorocznej odsłony projektu znajdą się na
stronie: www.wielki-czlowiek.pl

http://wielki-czlowiek.pl/
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Jubileuszowy  Małopolski
Festiwal  Teatrów  Dzieci  i
Młodzieży „Bajdurek” odbędzie
online
Małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”  w  Nowym  Sączu  oraz
Limanowski Dom Kultury zapraszają do udziału w Internetowym
Małopolskim Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży. W tym roku
przypada 35 rocznica festiwalu,  który od 1986 roku na stałe
wpisuje się w kulturalny kalendarz województwa małopolskiego,
tworząc  bez  wątpienia  największy,  najbardziej  prestiżowy  i
reprezentatywny  doroczny  przegląd  dorobku  dziecięcych  i
młodzieżowych zespołów teatralnych do lat 16, pracujących w
szkołach  podstawowych,  ogniskach  pracy  pozaszkolnej  i
ośrodkach  kultury.

Tegoroczna,  jubileuszowa  edycja,  ze  względu  na  sytuację
związaną z  epidemią COVID- 19 zostanie przeprowadzona na
zasadach  konkursu  w  formule  online  (od  2  listopada  do  18
grudnia  br.)  na  dedykowanej  do  przeprowadzenia  tego  typu
wydarzenia  platformie  internetowej,  umożliwiającej
nieograniczone w okresie trwania Festiwalu oglądanie spektakli
w  sieci,  jak  również  głosowanie  na  nagrodę  publiczności.
Zainteresowane uczestnictwem w Festiwalu grupy zgłaszają swój
udział przesyłając do dnia 9 października 2020 r. do siedziby
organizatora czytelnie wypełnioną i podpisaną kartę zgłoszenia
wraz z nagranym spektaklem oraz scenariuszem tego spektaklu.
Konkurs dotyczy zarówno spektakli nowych – nie prezentowanych
na  Festiwalu  „Bajdurek”,  jak  i  tych  już  zrealizowanych,
których  nagranie  posiadają  Państwo  w  swoich  archiwalnych
zasobach.

Mimo iż w tym roku  Limanowski Dom Kultury nie przeprowadzi
eliminacji na szczeblu powiatowym, zachęcamy grupy teatralne z
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terenu powiatu limanowskiego do zgłaszania swojego udziału,
zwłaszcza teraz, w dobie pandemii, kiedy troska o kulturę jest
bardzo ważna.

Regulamin oraz karty zgłoszenia dostępne są do pobrania na
stronie  Organizatora:
http://mcksokol.pl/wydarzenie/35-lat-festiwalu-bajdurek-swietu
jemy-online-zgloszenia

 

 

źr.: LDK Limanowa

Małopolskie  produkty  i  ich
produkcja  tematem  Forum
Ekonomicznego w Karpaczu
Małopolskiej Strefie Spotkań tegorocznego Forum Ekonomicznego
trwającego  w  Karpaczu  jednym  z  tematów  były  tradycyjne
produkty  regionalne  oraz  roli  produkcji  wysokiej  jakości
żywności w regionie. Małopolska zajmuje pierwsze miejsce w
Polsce pod względem liczby zarejestrowanych specjałów. Istotne
jest  to,  żeby  kupować  małopolskie  produkty  i  wspierać
lokalnych  wytwórców.  
W  dyskusji  o  małopolskich  produktach  regionalnych  wzięli
udział:  wicemarszałek  Łukasz  Smółka,  Janusz  Zalarski
z Konsorcjum Producentów Kiełbasy Lisieckiej, Agnieszka Sendor
– producent Pstrąga Ojcowskiego, Janina Rzepka z Gospodarstwa
u Jancoka, dyrektor Instytutu Zootechniki Krzysztof Duda oraz
dyr.  Michał  Rzytki  z  Departamentu  Jakości  Żywności
i Bezpieczeństwa Produkcji Roślinnej MRiRW. Rozmowę moderował
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Rafał Serafin z Fundacji Partnerstwa dla Środowiska.

Produkty  regionalne  są  ważną  częścią  tradycji,  kultury  i
historii. W Unii Europejskiej od 1992 r. funkcjonuje system
ochrony,  identyfikacji  i  wyróżniania  produktów  rolnych  i
spożywczych  cechujących  się  szczególnie  wysoką  jakością.
Zawdzięczają  ją  pochodzeniu  geograficznemu  lub  tradycyjnej
metodzie wytwarzania.

Zarejestrowanie produktu regionalnego wiąże się z wpisaniem
przez  Komisję  Europejską  do  jednego  z  trzech  rejestrów:
Rejestru  Chronionych  Nazw  Pochodzenia  –  w  Małopolsce  mamy
osiem produktów z tym oznaczeniem: suska sechlońska, kiełbasa
lisiecka,  jabłka  łąckie,  chleb  prądnicki,  obwarzanek
krakowski,  jagnięcina  podhalańska,  kiełbasa  piaszczańska,
czosnek  galicyjski.  Chronionych  Oznaczeń  Geograficznych  –
w  tym  spisie  znajduje  się  sześć  produktów  z  Małopolski:
bryndza podhalańska, oscypek, redykołka, karp zatorski, Fasola
Piękny  Jaś  z  Doliny  Dunajca,  Miód  spadziowy  z  Beskidu
Wyspowego (zarejestrowany jako ostatni w lipcu br.). Rejestru
Gwarantowanych Tradycyjnych Specjalności –  kiełbasa krakowska
sucha staropolska.

Pandemia  koronawirusa  zdecydowanie  wpłynęła  na  gospodarkę
całego świata, w tym także na rolnictwo. Ograniczona została
wymiana  handlowa,  pojawiły  się  np.  problemy  ze  środkami
ochrony  roślin  od  lat  produkowanymi  głównie  w  Chinach  i
Indiach, odbijając się na produkcji i dostawach do Europy.

Za  samowystarczalnością  w  zakresie  produkcji  żywności
w regionie, kraju przemawia wiele argumentów. Skraca to jej
łańcuch wytworzenia i dystrybucji. Przybywa lokalnie miejsc
pracy.  Finansowo  zyskują  bezpośrednio  właśnie  tutejsi
producenci rolni. Powiększają się też tak ważne strategicznie,
w  sytuacji  kryzysowej,  lokalne  zasoby  żywnościowe.
Ograniczenie  zasięgu  transportu  żywności  sprzyja  również
ochronie środowiska naturalnego.



Produkty regionalne, wpisane do unijnych rejestrów Chronionych
Nazw  Pochodzenia,  Chronionych  Oznaczeń  Geograficznych
i  Gwarantowanych  Tradycyjnych  Specjalności,  wpisują  się
w  szerszy  system.   Kolejnym  elementem  identyfikacji
i  wspierania  tradycyjnej  produkcji  żywności  jest  Lista
Produktów  Tradycyjnych  prowadzona  przez  Ministra  Rolnictwa
i  Rozwoju  Wsi.  Trafiają  tu  produkty  charakteryzujące  się
tradycyjną  metodą  wytwarzania.  Podstawą  rejestracji  jest
tradycja  wytwarzania  sięgająca  minimum  25  lat  oraz
niepowtarzalna  jakość  związana  z  historycznie  ugruntowanymi
przepisami,  metodami  produkcji  czy  dojrzewania  żywności.
Wnioski  o  wpis  produktu  składane  są  do  właściwego
terytorialnie marszałka województwa. Województwo Małopolskie
zajmuje drugie miejsce w Polsce pod względem liczby produktów
na Liście Produktów Tradycyjnych (obecnie wpisano 224 produkty
tradycyjne z Małopolski).

Tradycyjną żywność wspiera również Sieć Dziedzictwo Kulinarne
Małopolska  (członek  Europejskiej  Sieci  Regionalnego
Dziedzictwa Kulinarnego od 27 lipca 2014 r.). Główne cele
Sieci  Dziedzictwa  Kulinarnego  Małopolska  to  kultywowanie
i promocja historycznego dziedzictwa w tym zakresie. A także
–   wzmacnianie  tożsamości  regionalnej,  promocja  regionu,
rozwój  przedsiębiorczości,  promocja  lokalnej  żywności
o  wysokiej  jakości.  Dziedzictwo  Kulinarne  Małopolska  można
traktować  jako  „znak  jakości”  dla  żywności  lokalnej,
ekologicznej,  naturalnej  i  tradycyjnej.

źr.: malopolska.pl



Wyjazd  edukacyjny
Limanowskiego  Uniwersytet
Trzeciego Wieku do Strzeszyc
i Żmiącej.
25 sierpnia br. 48 osób związanych z Limanowskim Uniwersytetem
Trzeciego wieku wzięło udział w wyjeździe edukacyjnym. Był on
zorganizowany  był  w  ramach  projektu  „Jesteśmy  wierni
tradycji”,  współfinansowanego  przez  powiat  limanowski.

Pierwszym  punktem  naszego  programu  było  zwiedzenie  wsi
Strzeszyce  oraz  pereł  architektury  powiatu  limanowskiego.  
Pani  Maria  Król,  pasjonatka  historii,  nie  tylko  ciekawie
przedstawiła historię Strzeszyc i Żmiącej, ale również szeroko
opowiedziała o tajnym nauczaniu, które na tym terenie głęboko
zapisało się w historii. W wiacie nad stawem w Srezeszycach
zatrzymali się na chwile odpoczynku oraz delektowali się kawą,
herbatą i pysznym kołaczem, przygotowanym przez gospodarstwo
agroturystyczne ”Za Piecem”. Następna trasa wycieczki wiodła
do Żmiacej, gdzie w gospodarstwie agroturystycznym p. Nowaków
uczestnicy zapoznali się z technologię wyciskania soków oraz
suszenia i wędzenia owoców. Po części edukacyjnej przyszedł
czas na degustację ryby w smażalni ryb Pstrągi przy Młynie.
Był  czas  na  spacer,  podziwianie  widoków  i  przyjacielskie
rozmowy. Dużym zainteresowaniem cieszyły się rzeźby ludowego
artysty Jakuba Puchali ,oraz starodawny młyn, znajdujące się
przy stawach rybnych.
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Nowy rok szkolny rozpoczęty!
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Ważne zasady bezpieczeństwa –
dla ucznia i rodzica
Po  niemal  4  miesiącach  zdalnego  nauczania  i  2  miesiącach
wakacji uczniowie wracają do szkolnych ławek. Wraz z nowym
rokiem  szkolnym  zaczynają  obowiązywać  nowe  zasady
bezpieczeństwa. O czym muszą pamiętać uczniowie na szkolnych
korytarzach? Jak będzie wyglądało nauczanie w nadchodzących
tygodniach?  Na  te  i  inne  pytania  odpowiadamy  w  naszych
zakładkach dedykowanych dla uczniów i rodziców.

Razem z nowym rokiem szkolnym na  stronie www.gov.pl powraca
dedykowana zakładka dla wszystkich uczniów. Zamieszczone są na
niej  najważniejsze  zasady  bezpieczeństwa,  o  których  trzeba
pamiętać w szkole, ale też przed i po lekcjach. To m.in. mycie
i dezynfekcja rąk, czy też sposób postępowania w przypadku
złego samopoczucia. Oprócz tego wyjaśnienia co w sytuacji,
kiedy w szkole zostaną zawieszone zajęcia stacjonarne.

Ty  też  masz  wpływ  na  to,  czy  wirus  będzie  się
rozprzestrzeniał. Dlatego nie czekaj! Przeczytaj i stosuj.

Nie zapomniano również o rodzicach. To również od nich zależy,
czy szkoła będzie bezpiecznym miejscem dla wszystkich.

Podobnie jak dla uczniów, również dla rodziców przygotowano
kilka wskazówek dotyczących np. zasad panujących w szkole i
sposobu  postępowania  w  przypadku  niepokojących  objawów
występujących u dziecka.

To jednak nie wszystko. Na naszej stronie dowiesz się jak
wygląda  procedura  postępowania  w  przypadku  wykrycia
koronawirusa  w  szkole.  Zamieściliśmy  również  informacje  o
dodatkowym  zasiłku  opiekuńczym,  który  wrócił  wraz  z  nowym
rokiem szkolnym.

Żeby łatwiej zapamiętać nowe zasady, przygotowaliśmy plakaty.
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Podobnie jak zakładki – jeden dotyczy zasad, których musi
przestrzegać uczeń, drugi natomiast podsumowuje zalecenia dla
rodziców. Plakaty dostępne są do pobrania w załącznikach.

Poszukując  bardziej  szczegółowych  informacji  dotyczących
organizacji  nowego  roku  szkolnego  warto  odwiedzić  stronę
internetową Ministerstwa Edukacji Narodowej.

 

źródło: gov.pl

 

Powiat  Limanowski  przekaże
dozowniki dla szkół!
Już  jutro  rozpoczęcie  roku  szkolnego.  W  trosce  o
bezpieczeństwo uczniów, Powiat Limanowski zakupił bezdotykowe
dozowniki do dezynfekcji rąk, które dzisiaj zostaną przekazane
do szkół prowadzonych przez Powiat.

Bardzo ważne jest dla nas bezpieczeństwo uczniów, którzy po
długiej przerwie wracają do szkół. Zależy nam, aby zapewnić im
jak najlepsze, a przede wszystkim bezpieczne warunki w obecnej
sytuacji  epidemiologicznej  –  mówi  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga.
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Spotkanie dyrektorów szkół i
placówek  prowadzonych  przez
Powiat Limanowski
Dnia  27  sierpnia  br.  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej
odbyło się spotkanie dyrektorów szkół i placówek prowadzonych
przez Powiat Limanowski, na którym poruszone zostały kwestie
związane z nadchodzącym nowym rokiem szkolnym.

Wiodącym tematem spotkania były sprawy związane z organizacją
nauki w warunkach pandemii oraz współpraca szkół z Państwowym
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, który udzielił dyrektorom
jednostek oświatowych instrukcji w zakresie monitorowania i
przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się epidemii.

W  spotkaniu  uczestniczył  Starosta  Limanowski,  Dyrektor
Wydziału  Edukacji  i  Sportu,  Dyrektor  Bezpieczeństwa,  
Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obywatelskich,  Dyrektor
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Limanowej wraz
z pracownikami.

 

 

Mija  sto  lat  od  „Cudu  nad
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Wisłą”.  Rocznica  Bitwy
Warszawskiej 1920
W  tym  roku   obchodzone  corocznie  Święto  Wojska  Polskiego
 połączone jest z ważną rocznicą stulecia bitwy warszawskiej.
 15 sierpnia 1920 roku Armia Polska pod dowództwem Józefa
Piłsudskiego zwyciężając natarcie Armii Czerwonej , obroniła
niepodległość odrodzonego zaledwie dwa lata wcześniej Państwa,
a w szerszej perspektywie udaremniła radzieckie plany ofensywy
na  Europę  Zachodnią  oraz  zaprowadzenia  „międzynarodowej
rewolucji” .

Decydująca kampania  wojny polsko – bolszewickiej miała wpływ
na losy Europy i Świata w burzliwym czasie tuż po zakończeniu
I Wojny Światowej, co oddaje nadane jej zwyczajowe określenie
„Cud  nad  Wisłą”.  Święto  wojska  Polskiego  ustanowione  na
pamiątkę tego wydarzenia, jako hołd dla sił zbrojnych naszego
kraju obchodzone jest od 1923 roku. Od 1947 roku dzień wojska
obchodzono 12 października w rocznicę bitwy pod Lenino, by
upamiętnić  udział  w  tej  batalii  dywizji  im.  Tadeusza
Kościuszki. Od 1992 roku święto Wojska Polskiego ponownie jest
obchodzone 15 sierpnia.

Tradycyjnie w różnych miejscach kraju okazji Święta Wojska
Polskiego  organizowane  są  wydarzenia  mające  charakter
patriotyczny.  Do  najważniejszych  należy  warszawska  defilada
wojskowa. W tym roku Oficjalne obchody 100. – lecia „Cudu nad
Wisłą” rozpoczną się w piątek 14 sierpnia otwarciem Muzeum
Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. Tego samego dnia odbędzie
się  Apel  Pamięci  na  Cmentarzu  Wojskowym  na  Powązkach.
Uroczystość  rozpocznie  się  o  godz.  19.00.

Natomiast  15 sierpnia o godz. 9.30 w podwarszawskim Ossowie
odprawiona zostanie msza święta  z udziałem Episkopatu Polski.
Następnie o godz. 12.00 odbędzie się uroczysta odprawa wart
przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie.
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W dniach 14-15 sierpnia na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego
będzie można obejrzeć wystawę sprzętu wojskowego. Ze względu
na  panujący  stan  epidemii  podjęto  decyzję  o  rezygnacji  z
tradycyjnej defilady. Natomiast o godz. 17.30 z Ogrodu Dolnego
Zamku  Królewskiego  w  Warszawie  wystartuje”lis”  –  balon
(replika  Montgolfiery)  z  kilkunastometrową  biało-czerwoną
flagą. Pozostałe starty balonów będą odbywały się od 14 do 16
sierpnia z różnych punktów w stolicy. Wieczorem na stadionie
PGE Narodowy odbędzie się pokaz multimedialny „1920. Wdzięczni
bohaterom”.

W wydarzeniu weźmie udział kilkudziesięciu artystów i setki
rekonstruktorów, a także konie i pojazdy historyczne. O oprawę
muzyczną zadba Orkiestra Polskiego Radia, a usłyszeć będzie
można  utwory  Cypriana  Kamila  Norwida,  Marka  Grechuty,
Agnieszki  Osieckiej,  Jacka  Cygana,  Romana  Kołakowskiego  w
wykonaniu m.in. Olgi Szomańskiej, Macieja Balcara, Mateusza
Ziółko czy Michała Kowalonka. Nie zabraknie też tradycyjnych
pieśni  żołnierskich  i  patriotycznych,  które  wykona  chór
Sound’nGrace.  Na  scenie  wystąpią  też  Stanisława  Celińska,
Stanisław Sojka, Piotr Cugowski i Kasia Cerekwicka. LINK

https://powiat.limanowski.pl/blog/program-niepodlegla-zaprasza-do-wspolnego-swietowania-setnej-rocznicy-bitwy-warszawskiej-1920/


Polski plakat rekrutacyjny z roku 1920
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Również  w  Powiecie  Limanowskim  w  Święto  Wojska  Polskiego
odbędą  się  uroczystości  upamiętniające  najważniejsze
zwycięstwo  wojny  polsko-bolszewickiej.  o  godz.  9.00  w
limanowskiej Bazylice odprawiona zostanie uroczysta Msza Św.,
a o godz. 10.00 na limanowskim rynku odbędzie się historyczna
uroczystość  ponownego  wmurowania  i  odsłonięcia  tablicy
pamiątkowej  poświęconej  Józefowi  Piłsudskiemu  i  bohaterskim
żołnierzom Wojska Polskiego, walczącym o  niepodległą Polskę w
latach  1918-1920.  Tablica  została  ufundowana  została  przez
limanowskich patriotów i 19 marca 1931 r. wmurowana na ścianie
budynku dawnej Szkoły Powszechnej Męskiej w limanowskim rynku.
W czasach PRL-u została zerwana, przetrwała próbę zniszczenia.
W 2018 r. pamiątka ta, w hołdzie bohaterom Cudu nad Wisłą 1920
roku, została odnaleziona, następnie odrestaurowana -wkrótce
odzyska swoje pierwotne, godne miejsce.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/tablica-pamiatkowa-ost-copy.jpg


Świętując 100-lecie jednego z największych zwycięstw polskiego
wojska oraz jednej z najważniejszych bitew w dziejach wspólnie
oddajmy hołd bohaterom tamtych dni.

 

Program  „Niepodległa”
zaprasza  do  wspólnego
świętowania  setnej  rocznicy
Bitwy Warszawskiej 1920
Widowiska  multimedialne,  premiera  filmu  dokumentalnego
złożonego  z  zrekonstruowanych  i  pokolorowanych  materiałów
archiwalnych oraz internetowa kampania społeczna #Wiktoria1920
to  najważniejsze  wydarzenia  weekendu  setnej  rocznicy  Bitwy
Warszawskiej, na które zaprasza Biuro Programu „Niepodległa”.
Przed telewizorem, czy w internecie, razem świętujmy rocznicę
tego przełomowego zwycięstwa.

Obchody  stulecia  Bitwy  Warszawskiej  odbywają  się  w
szczególnych  okolicznościach  epidemicznych.  Z  uwagi  na
pandemię  koronawirusa  i  ograniczenia  dotyczące  zgromadzeń,
Biuro  Programu  „Niepodłegla”  przygotowało  wyjątkowe
wydarzenia, w których wszyscy Polacy ze wszystkich regionów
kraju mogą uczestniczyć zdalnie.

W symboliczną rocznicę Bitwy Warszawskiej. 15 sierpnia o godz.
20.45 rozpocznie się transmisja telewizyjna niepowtarzalnego
widowiska multimedialnego, które będzie można oglądać na żywo
w TVP 1.
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W wydarzeniu weźmie udział kilkudziesięciu artystów i setki
rekonstruktorów, a także konie i pojazdy historyczne. O oprawę
muzyczną zadba Orkiestra Polskiego Radia, a usłyszeć będzie
można  utwory  Cypriana  Kamila  Norwida,  Marka  Grechuty,
Agnieszki  Osieckiej,  Jacka  Cygana,  Romana  Kołakowskiego  w
wykonaniu m.in. Olgi Szomańskiej, Macieja Balcara, Mateusza
Ziółko czy Michała Kowalonka. Nie zabraknie też tradycyjnych
pieśni  żołnierskich  i  patriotycznych,  które  wykona  chór
Sound’nGrace.  Na  scenie  wystąpią  też  Stanisława  Celińska,
Stanisław Sojka, Piotr Cugowski i Kasia Cerekwicka. Widowisko
dopełnią wizualizacje, animacje komputerowe i archiwalia.

 

16 sierpnia o godz. 20.30 w TVP 1 odbędzie się premiera filmu
dokumentalnego  „Wojna  światów”.Epicka  opowieść,  oparta  na
zrekonstruowanych i pokolorowanych materiałach archiwalnych,
toczy  się  głosami  uczestników  i  świadków  wydarzeń  1920
roku. Pomimo upływu 100 lat, do dziś przetrwały oryginalne i –
często  –  nieznane  relacje  uczestników  i  świadków  wydarzeń
wojennych, unikalne filmy archiwalne, zdjęcia, rozkazy, zapisy
rozszyfrowanych  tajnych  raportów,  pamiętniki  i  nagrania
radiowe. Wiele z nich zrekonstruowano i pokolorowano i złożono
w opowieść. Materiały archiwalne pozyskano z archiwów z całego
świata. W niezbędnych momentach narrację wspierają historyczne
inscenizacje  oraz  materiały  graficzne.  Za  scenariusz  i
reżyserię odpowiadają  Mirosław Bork i Krzysztof Talczewski.
Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego.

Biuro Programu „Niepodległa” zaprasza także mieszkańców gmin i
powiatów  do  udziału  w  kampanii  społecznej  #Wiktoria1920,
pokazującej. że wciąż pamiętamy o historii sprzed stu lat.
Zachęcamy do poszukiwania śladów i skojarzeń  związanych z
okresem wojny polsko-bolszewickiej w bliskich miejscowościach
lub rodzinnych zbiorach, zrobienia zdjęcia i udostępnienia go
w  mediach  społecznościowych  z  hasztagiem   #wiktoria1020.
Kampania trwa do 30 września br. Więcej informacji na stronie:

https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/wiktoria1920/


https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/wiktoria1920/

Wydarzenia weekendu setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej to nie
jedyne działania Biura Programu „Niepodległa” realizowane w
związku z obchodami stulecia wojny polsko-bolszewickiej. Dla
wszystkich samorządów, samorządowych instytucji kultury, szkół
i wszystkich zainteresowanych przygotowano tematyczną wystawę
„Bitwa  Warszawska.  Stulecie  zwycięstwa”  .  Jest  ona  także
dostępna online do pobrania.

Trwa również ogólnopolski konkurs literacki „1920”, którego
celem  stworzenie  literackiej  panoramy  tamtych  niezwykłych
czasów.  Zgłaszana  praca  konkursowa  nie  może  przekraczać
objętości 30000 znaków ze spacjami. Konkurs jest przeznaczony
dla osób, które mają ukończony 16. rok życia. Teksty należy
przesyłać  do  31  sierpnia  2020  roku  na
adres  konkurs@niepodlegla.gov.pl.  Jedna  osoba  może  zgłosić
jeden tekst.

W  komisji  konkursowej  zasiądą  m.in.  przedstawiciele  Biura
Programu  „Niepodległa”,  uznani  pisarze  oraz  przedstawiciele
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wydawnictwa. Ogłoszenie wyników nastąpi w październiku 2020.
Organizatorzy  skontaktują  się  ze  zwycięzcami,  a  lista
nagrodzonych  pojawi  się  m.in.  na
stronie  www.niepodlegla.gov.pl.  Najlepsze  prace  zostaną
opublikowane  w  pokonkursowej  antologii.Organizatorzy
przewidzieli nagrody pieniężne: do 10 nagród równoważnych, w
wysokości 4 tysięcy złotych brutto każda.

Szczegóły  i  regulamin  konkursu  można  znaleźć  na  stronie:
https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/1920-ogolnopolski-kon
kurs-literacki-w-setna-rocznice-bitwy-warszawskiej/

Biuro Programu „Niepodległa” przy współpracy z Polskim Radiem
S.A. przygotowało także serwis internetowy poświęcony Bitwie
Warszawskiej:

bitwa1920.gov.pl.  Portal skierowany jest do tych, którzy chcą
dowiedzieć się czemu Bitwa Warszawska nazywana jest Cudem nad
Wisłą,  ale  także  do  wszystkich  osób,  które  pasjonują  się
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historią, jak również szkół, instytucji kultury i organizacji
pozarządowych.

Szczegółowe informacje o wydarzeniach organizowanych w całym
kraju dla upamiętnienia setnej rocznicy „Cudu nad Wisłą” można
znaleźć  pod  adresem  www:
https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/dziesiatki-wydarzen-na-
stulecie-bitwy-warszawskiej/

https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/dziesiatki-wydarzen-na-stulecie-bitwy-warszawskiej/
https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/dziesiatki-wydarzen-na-stulecie-bitwy-warszawskiej/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/instastory-576x1024.png


 

 

źr.: niepodlegla.gov.p

 

 

Kolejny Letni Koncert Muzyki
Organowej i Kameralnej już 14
sierpnia
Limanowski dom kultury zaprasza melomanów na drugi koncert w
ramach  cyklu  XXIII  Letnich  Koncertów  Muzyki  Organowej  i
Kameralnej w Limanowskiej Bazylice. 

W ten piątek 14 sierpnia miłośnicy muzyki klasycznej i dawnej
będą mieli niepowtarzalną okazję usłyszeć na żywo dźwięki XIV
i XV-wiecznego repertuaru o tematyce maryjnej, w  aranżacjach
wokalnych i wokalno – instrumentalnych zespołu Jerycho pod
dyrekcją  Bartosza  Izbickiego.  Wydarzenie  rozpocznie  się  o
godz. 18: 45

PROGRAM

Bogurodzica (wersja krakowska, XV w.)
motet: Mater Dei/Mater Virgo pia/Eius (Francja, XIV w.)
motet: Ave Virgo regia/Ave gloriosa/Domino (Francja, XIV w.)
Salve thronus Trinitatis (Polska, XV w.)
motet: Unde gaudent/Eya Dei iherarchia/Nostra iocunda (Czechy,
XV w.)
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O wielka Matko, od Boga obrana (Jasna Góra)
Salve, sancta Parens (br. Seweryn, Polska, pocz. XVI w.)
Gdy miły Jezus był w Betanii (pieśń tradycyjna)

prosa: Stabat Mater dolorosa
motet: Ortorum virentium/Virga Iesse/Victimae (Italia, XIV w.)
prosa: Mane prima sabbati (Francja, XIV w.)
motet:  Christus  surrexit  vinctos/Chorus  nove
Ierusalem/Christus  surrexit  (Czechy,  XV  w.)
Alle- psallite cum -luya (Francja, XIV w.)

Gwiazdo morza głębokiego (Staniątki, XVII w.)
Marsz, marsz me serce (pieśń żołnierska o NMP)
Pod Twoją obronę

W związku z obowiązującym stanem epidemii w naszym kraju,
podczas koncertu obowiązują ograniczenia z tym związane: nakaz
zakrywania ust i nosa oraz zachowanie dystansu społecznego (2
m).

XXIII  Letnie  Koncerty  Muzyki  Organowej  i  Kameralnej
dofinansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach
programu „Kultura – Interwencje 2020”.

Honorowy  patronat  nad  festiwalem  sprawuje  niezmiennie
proboszcz  parafii  MB  Bolesnej  w  Limanowej  ks.  prałat  dr
Wiesław Piotrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego Witold
Kozłowski, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Burmistrz
Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda.  Kierownictwo  artystyczne
spoczywa w rękach prof. Ireneusza Wyrwy, który jak zawsze
poprzez słowo wiążące wyjaśni meandry wykonywanych utworów.

Współpraca redakcyjna: RMF Classic.

Koncerty wspierają: Bank Spółdzielczy w Limanowej oraz Karczma
Matras.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: radio RDN Nowy Sącz,
portal Limanowa.in, telewizja internetowa TV28.



Zapraszamy w imieniu organizatorów!



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/LDK-LetnieKoncertyOrganowe-p01-1.jpg


źr.: :LDK Limanowa


